

Comune di Sciacca

Provincia
AGRIGENTO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO

Lavori urgenti di ripristino dell'impermeabilizzazione nella copertura dell'edificio 7 dell'Ospedale Giovanni Paolo II di Sciacca - sistemazione locali ad uso amministrativo

COMMITTENTE

A.S.P.1 - Agrigento

RUP
SERVIZIO TECNICO
(Geom. Calogero Capraro)



Geom. Giuseppe Pecoraro

SERVIZIO TECNICO
(Geom. GIUSEPPE PECORARO)

					Pag. 1	
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo	
		CORPO 1				
1	2	AN_1 Rimozione a mano con ausilio di pale e carriole e accatastamento della ghiaia presente sulla copertura, del polistirene, del tessuto non tessuto e del telo in PVC, (posa della guaina da contabilizzar	730,00			
		SOMMANO m =	730,000	25,42	18.556,60	
2	3	AN_2 Pulitura di pluviale di scarico acqua meteorica, dalla copertura, compreso la scollatura dalla guaina esistente, la pulitura da erbe infestanti e la successiva sigillatura del pluviale con la guaina i	15			
		SOMMANO cad =	15,000	52,97	794,55	
3	4	AN_3 Fornitura e posa in opera di telo in PVC impermeabilizzante, dello spessore minimo di 1 mm, sarà messa in opera per superfici orizzontali, con giunti sovrapposti per almeno 10 cm, compreso i risvolti	730,00			
		SOMMANO m² =	730,000	1,21	883,30	
4		12.1.3 Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione con guaina prefabbricata a base di bitume dello spessore minimo di 4 mm, con armatura in poliestere, questo del peso non inferiore a 0,15 kg/m2, posta				
		COPERTURA 2x730,00 pareti 125,00x0,85	1.460,000			
		SOMMANO m² =	1.566,250	12,70	19.891,38	
5		AN_5 Fornitura e posa in opera di rivestimento elastometrico impermeabilizzante, decorativo fibrorinforzato all'acqua per la protezione della quaine				
		pareti 125,00x0,85	106,250			
		SOMMANO m² =	106,250	7,73	821,31	
6		AN_4 Rimozione e successivo ripristino di piastrelle staccate in più punti nei 2 wc di piano.	1			
		SOMMANO acorpo =	1,000	1.103,63	1.103,63	
7		11.1 Integgiatura con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), a due mani, in colori correnti, di superfici orizzontali e verticali, rette o curve, compresa idonea predisposiz	700			
		SOMMANO m² =	700,000	4,29	3.003,00	
		A RIPORTARE				
						45.053,77



				Pag. 2
RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
CORPO I				
	1			45.053,77
SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA			€	45.053,77
Oneri sicurezza già inclusi nei lavori (2,306733% sui lavori)			€	1.039,27
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso			€	44.014,50
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				
Imprevisti		2.252,69		
Incentivi per la progettazione		946,13		
IVA al 10%		4.730,65		
Oneri conferimento a discarica autorizzata		2.000,00		
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE		9.929,47		9.929,47
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI			€	54.983,24
Sciacca li 02/08/2012				